
          COMUNE DI NIBBIOLA 
              Provincia di Novara 

                     P.zza Genestrone n. 1 – CAP 28070 

                      Tel. 0321.84854 – Fax. 0321.884900 

                   E-mail:  

          

 

Decreto 2/2024    

  

  

OGGETTO: NOMINA SEGRETARIO COMUNALE REGGENTE A SCAVALCO DAL 

01/01/2025 AL 28/02/2025  - ATTRIBUZIONE COMPETENZE E FUNZIONI.  

  

           IL SINDACO  

  

Dato atto che:  

- risulta vacante la sede di Segreteria comunale del Comune di Nibbiola a decorre dal 

01.01.2025, a seguito dello scioglimento della Convenzione per la gestione associata delle funzioni 

di Segretario Comunale tra i Comuni di Vespolate – Tornaco – Terdobbiate – Granozzo Con 

Monticello – Nibbiola, giusto Decreto Prefettizio n. 103 del 21.11.2024;  

- con propria nota prot. n. 5796 del 04/12/2024  veniva richiesto alla Prefettura di Torino – Albo 

dei Segretari Comunali e Provinciali – Sezione Regionale Piemonte - il rilascio di autorizzazione 

per il conferimento dell’incarico di reggenza a scavalco alla dott.ssa Giuliana Balbo attuale titolare 

della sede di segreteria comunale convenzionata Vespolate (Capofila), Tornaco, Granozzo Con 

Monticello, Nibbiola, Terdobbiate fino al 31.12.2024;  

  

Dato atto che, in riscontro alla sopra richiamata nota, la Prefettura di Torino – Albo dei Segretari 

Comunali e Provinciali –con atto prot. n. 0229093 del 05/12/2024 ha autorizzato l’incarico di 

reggenza a scavalco alla dott.ssa dott.sa Giuliana Balbo per il periodo dal 01/01/2025 al 28/02/2025;  

  

Ritenuto di avvalersi della reggenza a scavalco della dott.ssa Giuliana Balbo per il servizio di 

segreteria comunale vacante, ai fini di sopperire alle esigenze dell’ufficio, e della continuità 

amministrativa essenziale dell’Ente, attribuendo alla medesima funzioni di responsabilità e di 

servizio, a norma degli articoli 107 e 109 del testo unico degli Enti locali;  

  

Ritenuto altresì di conferire alla dott.ssa Giuliana Balbo tutte le funzioni già previste dallo statuto 

e Regolamento uffici e servizi in capo al Segretario Comunale, nonché la responsabilità dell’area 

personale  

Visti 

-  l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. 18-08-2000 n. 267, che demanda al sindaco la nomina dei 

responsabili degli uffici e dei servizi e l’attribuzione degli incarichi dirigenziali, secondo le 



modalità ed i criteri stabiliti dai successivi artt. 109 e 110, nonché dallo Statuto e dal regolamento 

sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

- il vigente C.C.N.L relativo al personale dirigenziale del comparto funzioni locali;  

- il D.lgs. n. 267/2000 e il D.P.R. n. 465/1997;  

- la deliberazione dell’ex CdA Nazionale dell’AGES n. 150/1999;  

-  lo Statuto Comunale;  

 

DECRETA  

  

di nominare Segretario comunale reggente di questo Comune, la dott.ssa Giuliana Balbo, titolare 

della sede di Segreteria comunale convenzionata di Vespolate (Capofila), Tornaco, Granozzo Con 

Monticello, Nibbiola, Terdobbiate fino al 31.12.2024, autorizzata allo scavalco per la reggenza di 

questo Comune dalla Prefettura di Torino – Albo Segretari comunali e provinciali del Piemonte, per 

il periodo dal 01.01.2025 al 28.02.2025;  

di attribuire alla Dott.ssa Giuliana Balbo la responsabilità dell’area personale con tutte le funzioni 

previste dall’art. 107 del D. Lvo 267/00 

  di notificare il presente provvedimento di conferimento di incarico di reggenza a scavalco alla   

  dott.ssa Giuliana Balbo acquisendo la medesima piena efficacia a decorrere dalla data di   

  accettazione della nomina stessa con contestuale dichiarazione di insussistenza di cause di   

  incompatibilità e/o inconferibilità alla nomina ai sensi del decreto legislativo n. 08.04.2013, n. 39; 

  

di comunicare il presente decreto ai responsabili dei Servizi;  

  

di demandare all’Ufficio competente la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale 

dell’Ente nella sezione “Amministrazione Trasparente” ai sensi del decreto legislativo 14.03.2013, 

n. 33.  

  

  

Nibbiola   17/12/2024        IL SINDACO 

         F.to Agnesina Pierfrancesco 

 

 


